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  to dziedzinowa bibliograficzna baza danych obejmująca publikacje  pracowników wydane  
      w czasie zatrudnienia ich na pełnym lub części etatu  w Politechnice Krakowskiej, 
  jest  kontynuacją bibliografii wydawanych  w formie drukowanej za lata 1964-1990, 
  rejestruje opublikowane prace pracowników PK od 1991 roku  i jest aktualizowana na bieżąco.  

 
Obowiązek  dostarczania publikacji przez pracowników PK w celu rejestracji ich  w bazie 

Bibliografii reguluje:   Zarządzenie Rektora Politechniki Krakowskiej  w sprawie ewidencji publikacji 
pracowników PK 

Zakres treściowy bibliografii odpowiada dyscyplinom reprezentowanym na uczelni. 
Zasięg językowy i terytorialny – nieograniczony. 

Bibliografia Publikacji Pracowników  
Politechniki Krakowskiej 
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  publikacje samoistne i odbitki dostarczone przez ich autorów  
      do Oddziału Informacji Naukowej PK, 
   publikacje pracowników PK, które ukazały się w wydawnictwach Politechniki Krakowskiej       
      (Czasopiśmie Technicznym,  Zeszytach  Naukowych,  Monografiach), skryptach,  podręcznikach, itp., 
   publikacje w  materiałach  z konferencji własnych i innych, 
   materiały na nowych nośnikach, itp., 
   opisy wszystkich prac doktorskich obronionych  przez  pracowników PK (poza chronologią  
       bazy),  abstrakty i linki  do pełnych tekstów online itp. , 
   wprowadzane są również noty biograficzne  pracownikach PK.  
  
 Uwzględniana jest publicystyka naukowa, popularno-naukowa,  o charakterze zawodowym,   
dydaktycznym i metodycznym, jak i publicystyka ogólnospołeczna drukowana poza prasą codzienną.  
  
 Opisy, w miarę możliwości , sporządzane są z autopsji, bowiem jedynie przestrzeganie takiej 
zasady gwarantuje pełny i poprawny opis bibliograficzny. 

Bibliografia zawiera: 
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W opisach sporządzanych  z autopsji, zgodnie z obowiązującymi dla danych dokumentów normami , 
stosuje się m.in.: 
  ujednolicone zasady skracania wyrazów i wyrażeń,  
  skróty tytułów wydawnictw ciągłych,  
  obowiązujące (przyjęte) skróty wydawnictw, instytucji ,   
  transliterację m in. zgodną z obowiązującą od 2000 roku zasadą dla znaków cyrylickich, uwzględnia się      
      odsyłacze dla autorów o podwójnych nazwiskach i zmiany nazwiska , 
  nazwiska pracowników są afiliowane w kartotece nazwisk .  
  możliwość wewnętrznego kopiowania opisów z katalogów pracujących w sieci . 

Opisy bibliograficzne tworzone są w systemie  
TINLIB 
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Wprowadzone do bazy publikacje  udostępniane są  online  na stronie  
Biblioteki Politechniki Krakowskiej  

http://www.biblos.pk.edu.pl  

http://www.biblos.pk.edu.pl/
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Przeglądanie - umożliwia szybkie przeglądanie 
poszczególnych indeksów (np. indeks tytułów, indeks autorów).  
 
Odpowiednio zbudowane formularze umożliwiają 
sformułowanie ogólnego lub szczegółowego wyrażenia 
wyszukiwawczego przy wyszukiwaniu prostym lub złożonym 
. 
Rozbudowane formularze (odpowiednie dla książek, 
artykułów, czasopism) umożliwiają , przy użyciu operatorów  
i łączników pól , sformułowanie wyrażenia wyszukiwawczego  
o wysokim stopniu szczegółowości.  

Formularz wyszukiwania w bazie  Bibliografii oferuje wiele możliwości 
wyszukiwawczych o różnym stopniu zaawansowania. 

Dodatkowe opcje pozwalają precyzyjnie określić zakres przeszukiwania oraz 
ilość i sposób prezentowania wyszukanych rekordów.  
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Istnieje możliwość wyszukiwania  i porządkowania publikacji 
w układzie strukturalno-organizacyjnym  według 
 podstawowych jednostek dydaktyczno-naukowych uczelni : 
wydział,  instytut, zakład, inne jednostki. 
W ramach jednostki zachowano układ alfabetyczny autorów. 
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po wybraniu aktywnego linku do Katalogu biblioteki wyświetli się lista znajdujących się w zbiorze 
Biblioteki książek wybranego autora  

wybór  pozycji połączy z rekordem pozycji w  katalogu biblioteki 

wyszukaną książkę  można zamówić   
lub dokonać rezerwacji ,gdy nie ma  
aktualnie wolnych egzemplarzy 

Nie  wychodząc z bazy Publikacji PPK  użytkownik może, wykonując kilka czynności, 
dokonać zamówienia lub rezerwacji książki, która znajduje się w zbiorze Biblioteki. 
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Pozycje cytowane danego autora  
w wybranym roku  

INDEKS Cytowań 
Od 2007 roku, tylko i wyłącznie dla publikacji pracowników zarejestrowanych w bazie 
Bibliografii Publikacji Pracowników PK, tworzony jest Indeks cytowań 



Biblioteka  
Politechniki Krakowskiej 

Wyszukiwanie w bazie Bibliografii Publikacji Pracowników PK 
cytowań dla autora publikacji zamieszczonej w bazie 

Jeśli do danego rekordu 
bibliograficznego dołączone 
zostają cytowania przy opisie 
pojawia się wówczas kolejna 
zakładka kierująca do ich 
wykazu . 
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Umieszczony w opisie bibliograficznym w Bibliografii Publikacji Pracowników PK 
aktywny link przenosi bezpośrednio do pełnej wersji tekstu w PDF. 



Umieszczenie w opisie adresu  http://.…  umożliwia 
bezpośrednie dotarcie do abstraktu, pełnego tekstu 
(zależnie od  warunków dostępu)  lub do cytowań danej 
publikacji. 
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Od 2008 roku rekordy z bazy Bibliografii zostały połączone z opisami tych samych publikacji 
pracowników PK znajdującymi się w kolekcjach  

Biblioteki Cyfrowej PK 

Szybkie wyszukanie opisów bibliograficznych z linkami do kolekcji 
cyfrowych BPK przez wpisanie skrótu BCPK w pole Uwagi. 
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Przykład ukazujący połączenie rekordu  
z bibliografii z pełnym tekstem pracy  w  

Repozytorium. 
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Podobnie w przeciwnym kierunku czyli aktywny link w opisie rekordu  
 z Repozytorium odsyła do opisu publikacji w Bibliografii Publikacji Pracowników PK 

Możliwość dodawania linków odnoszących do katalogu biblioteki, stron Internetowych, Biblioteki Cyfrowej, 
abstraktów czasopism bazy BazTech czy tworzonej aktualnie bazy cytowań oraz linków dostępu do pełnych tekstów 
online, przekształca tradycyjną bibliografię  
w bazę, która daje możliwość szybszego dotarcia do poszukiwanych materiałów. 
Ułatwia to wyszukiwanie i dostępność źródeł oraz skraca czas przepływu informacji.  
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Umieszczane  coraz częściej przez pracowników naukowych PK  na stronach  www 
wydziałów, instytutów  czy katedr bibliograficzne wykazy publikacji  są umieszczane  na 
stronie biblioteki stanowiąc  swoiste uzupełnienie BPPK.  

Formy opisów bibliograficznych, kompletność oraz  
ich chronologia nie jest jednolita na prezentowanych 
stronach  i często znacznie odbiega od przyjętych norm 
bibliograficznych. 



D z i ę k u j m y  z a  

p o ś w i ę c o n y  c z a s   

i  u w a g ę  


